
                                                                                                                          
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                             Proposta nº 001/2018 

________________________________________________________________________________________________ 
 

CEGI - Comércio de Equipamentos para Gastronomia e Inoxidáveis EIRELI - EPP 
Rua Caetano Basso  nº 133 - Sala I  - Pq. Savoy City - São Paulo/SP - CEP: 03.584-130 
CNPJ nº 24.325.538/0001-34 - Insc. Est. nº 141.442.142.110 - Insc. Mun. nº 5.597.520-8 

Tel/Fax: (11) 2217-6758 – Email: cegi.comercio@gmail.com  

A 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC 
 
Pregão Eletrônico nº 04/2018  
Processo Administrativo nº 23107.018854/2017-14 
 
Data e Horário da Abertura da Sessão: 09/02/2018 às 11h00 horas. 
 
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição e instalação de caldeirões industriais 
para atender as necessidades do Restaurante Universitário da UFAC, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
  

 
PROPOSTA DE PREÇOS 

 
A CEGI Comércio de Equipamentos para Gastronomia e Inoxidáveis EIRELI com sede na cidade de São Paulo, à Rua 
Caetano Basso nº 133 – Sala I, Parque Savoy City, CEP: 03.584-130, inscrição no CNPJ/MF sob nº 24.325.538/0001-34,  
Fone/Fax: (11) 2217-6758, e-mail: cegi.comercio@gmail.com foi vencedora do Pregão eletrônico SRP acima 
especificado do seguinte item abaixo relacionado, conforme consta no Edital do Pregão, nas seguintes condições: 
 

ITEM DESCRIÇÃO 
MARCA 

MODELO 
QTDE. 

PREÇO 
UNITÁRIO R$ 

PREÇO 
TOTAL R$ 

01 

Caldeirão industrial a gás: construído em aço 
inoxidável AISI 304 (liga 18.8), panela interna de 
cocção e revestimento externo inteiramente em aço 
inoxidável com total isolação térmica em mantas de lã 
de vidro. Tampa americana: construída em aço 
inoxidável, equipada com dobradiça reforçada e cabo 
extensor em aço inoxidável com manípulo em  
baquelite. Chaminés inoxidáveis para exalação de 
gases e calor. Painel de comando em aço inoxidável. 
Estrutura e camisa de vapor extra reforçada em aço 
qualificado e tratado com revestimentos em primer 
anticorrosivo. Manípulos em baquelite com ajuste 
gradual de temperatura. Aquecimento a gás auto 
gerador de vapor, através de galerias especiais de 
queimadores multitubulares com chama piloto de 
segurança operacional. Acompanha: válvula de 
escoamento, torneira giratória, válvula para nível de 
camisa, válvula de segurança e manômetro. 
Equipado com duas válvulas de segurança (modelo 
500 litros). Pés tubulares em aço inoxidável ø1 1/2" 
com niveladores de altura em poliamida 6.0 (nylon). 
Dimensões: Ø 1405x910mm, capacidade: 500 L, 
Potência BTU (GLP)/ kcal/h (GN): 224.000/ 56.400e 
Consumo kg/h (GLP): 4,80. 

GRUNOX  
CGVG-500AM 

06 13.260,00 79.560,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 79.560,00 (Setenta e nove mil, quinhentos e sessenta reais) 

 
 
 
 
 
 



                                                                                                                          
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                             Proposta nº 001/2018 

________________________________________________________________________________________________ 
 

CEGI - Comércio de Equipamentos para Gastronomia e Inoxidáveis EIRELI - EPP 
Rua Caetano Basso  nº 133 - Sala I  - Pq. Savoy City - São Paulo/SP - CEP: 03.584-130 
CNPJ nº 24.325.538/0001-34 - Insc. Est. nº 141.442.142.110 - Insc. Mun. nº 5.597.520-8 

Tel/Fax: (11) 2217-6758 – Email: cegi.comercio@gmail.com  

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO 

 
Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação; 
 
Prazo de Entrega: até 30 (trinta) dias corridos a partir do Recebimento da Ordem de Entrega pela licitante vencedora.  
 
Local de Entrega: Almoxarifado Central da Universidade Federal do Acre – UFAC (Campus Rio Branco): BR 364, 
Km 04 - Distrito Industrial, Caixa Postal 500 - CEP: 69.920-900 Rio Branco - Acre, telefone (68) 3901-2556 ou em local 
que esta IFES venha a especificar, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h.  
 
Prazo de Pagamento: até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir.  
 
Dados Bancários: Banco Santander S/A - Agencia nº 0652 - Conta Corrente nº 13.003960-5. 
 
Garantia: 12 (doze) meses a contar da data de entrega definitiva, contra eventuais defeitos de fabricação. 
 
Assistência Técnica: Permanente durante todo o Prazo de Garantia. 
 
Impostos: Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, 
tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.  
 
Para fins de assinatura da Ata de Registro de Preços da presente licitação, indicamos o Sr. Acir Xavier, Carteira de 
identidade nº 23.689.236-8, CPF nº 116.522.538-74, Empresário, Diretor Administrativo, residente a Rua dos Lírios S/Nº 
- O Estribo em Avaré/SP, como responsável legal desta empresa; 
 
Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.  
 
 
São Paulo, 09 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 


